
Sexta-feira, 29 de abril de 2022.

ADENDO Nº 01
EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro oficial,
torna público para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital de licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Aquisição de câmara refrigeradora
cientifica vertical com capacidade mínima de 340l, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Mundo Novo – MS de acordo com as especificações e
quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, contendo as seguintes
alterações no instrumento convocatório:

1. INCLUIR no subitem 9.1.3 – Documentação relativa à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA do Edital a
alínea “c” conforme abaixo:
c) Cópia do Certificado de Autorização de Funcionamento (AFE) ou da respectiva publicação no Diário
Oficial da União da empresa participante, compatível com a atividade. Poderá ser enviada consulta realizada no
site da ANVISA, constando a data da consulta, que não poderá ser superior a 60 dias.
2. Tendo em vista que as alterações supracitadas interferem na elaboração da proposta, fica definida
nova data de realização do Pregão:

ABERTURA DO CERTAME: 11 de maio de 2022
HORARIO DA ABERTURA: 08:00 horas

3. Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de Licitação e seus anexos, permanecem
inalterados.

Mundo Novo/MS, 28 de abril de 2022.

Cassiano Vidovix
Pregoeiro oficial

AVISO
EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0047/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0143/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro oficial,
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço
por item, nos termos da Legislação pertinente:
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação é a contratação de pessoa jurídica para executar
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos e, englobando a aquisição de peças
genuínas ou originais de primeira linha, independente de marca e modelo cujos valores serão
referenciados pela Tabela das Montadoras, para atendimento da frota de veículos oficiais da
Secretaria Municipal de educação, esporte, cultura e lazer do Município de Mundo Novo - MS, e de
acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência.

TIPO: Menor Preço Por Item;
ABERTURA DO CERTAME: 13 de maio de 2022.
HORARIO DA ABERTURA: 10:00 Horas

LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Mundo Novo,
localizada à Av. Campo Grande, nº 200, Bairro Berneck, na cidade de Mundo Novo - MS, os interessados
poderão obter o Edital contendo as especificações e bases da Licitação no setor de licitações no mesmo
endereço ou pelo telefone 67 3474-1144, de segunda a sexta, das 07:00 às 13:00 horas, mediante solicitação
no endereço de e-mail aqui indicado: licitacao_mn@hotmail.com ou no site http://www.mundonovo.ms.gov.br.

Mundo Novo - MS, 29 de abril de 2022.

Cassiano Vidovix
Pregoeiro


